
Σελίδα 1 από 7

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
Τμήμα Α’ Εξειδίκευσης και Αξιολόγησης 

Προγραμμάτων

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

      
 
         Αθήνα,      25-07-2023

         Αριθ. Πρωτ. : 67595 - 25-07-2023

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες

Τηλέφωνο
Email

: Μεσογείων 14-18
: 115 10
: Ρ. Κοκκινάκου, Κ. 
Ποταμιάνος
: 213130013, 137
: r.kokkinakou@gsrt.gr, 
k.potamianos@gsrt.gr 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση απόφασης έγκρισης πινάκων οριστικής κατάταξης των αιτήσεων 
χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Δράσης «Εμβληματικές δράσεις σε 
διαθεματικές επιστημονικές περιοχές με ειδικό ενδιαφέρον για την σύνδεση με τον παραγωγικό 
ιστό», ID 16618, Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Ελλάδα 2.0)

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Καινοτομίας

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

β. Του π.δ.77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων».

γ. Το π.δ.78/2023 (ΦΕΚ Α’ 131/27.6.2023) «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών».
δ. Το π.δ.79/2023 (ΦΕΚ Α’ 131/27.6.2023) «Διορισμός Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».
ε. Του π.δ.3/2021 (ΦΕΚ 3/Α/06.01.2021) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων και μετονομασία Γενικών Γραμματειών».
στ. Του π.δ.5/2022 (ΦΕΚ 15/Α’/04.02.2022) «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων».
ζ. Της με αριθμ. 1219 (ΦΕΚ 4442/Β/10.07.2023) Κοινής Απόφασης του πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Μάξιμο 
Σενετάκη».

η. Της με αρ. πρωτ. 80327/1.8.19 (ΦΕΚ 511/ Υ.Ο.Δ.Δ./2.8.2019) Κοινής Απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων «Διορισμός μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

θ. Της με αρ. πρωτ. 123476/29.11.2019 (ΦΕΚ/4452/Β’/04.12.2019) απόφασης του Υπουργού και 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 

mailto:r.kokkinakou@gsrt.gr
mailto:k.potamianos@gsrt.gr
ΑΔΑ: 9ΜΡΩ46ΝΛΣΞ-ΜΗΗ



Σελίδα 2 από 7

υπουργού» ή «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

2. Το ν.4738/2020 (ΦΕΚ 207/Α/27.10.2020) και ειδικότερα το Κεφάλαιο Ε΄ για τη θέσπιση του 
κατάλληλου οργανωτικού πλαισίου για την αποτελεσματική αξιοποίηση των πόρων του 
Ευρωπαϊκού Μηχανισμού Ανάκαμψης «Next Generation EU» και του εντασσόμενου σε αυτόν 
Ταμείου Ανάκαμψης και Σταθερότητας (Recovery & Resilience Facility – Ταμείο Ανάκαμψης).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 241/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για την θέσπιση του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

4. Τον Κανονισμός (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και 
για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012.

5. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας (στο εξής το «Σ.Α.Α.»).

6. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αξιολόγησης του Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1), και 
ειδικότερα την προτεινόμενη επένδυση με τίτλο «Εμβληματικές δράσεις σε διαθεματικές 
επιστημονικές περιοχές με ειδικό ενδιαφέρον για την σύνδεση με τον παραγωγικό ιστό» [Flagship 
actions in interdisciplinary scientific areas with special interest in connecting to the productive 
industry (GSRI) (measure ID 16618)].

7. Τον ν.4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135/02.08.2021).

8. Τον ν.4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» και ιδίως τα 
άρθρα 189 έως 204 (ΦΕΚ 130/Α/23.07.2021).

9. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν.4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 
της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

10. Τον ν.4310/2014 (ΦΕΚ 258/A/08.12.2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και 
άλλες διατάξεις», και ιδίως το αρ. 24, παρ. 8 και το αρ. 27, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

11. Το ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9.3.1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

12. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (2016/C 262/01).

13. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την 
έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την 
κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης, (Ο.J. EEL 187/1 της 26.06.2014), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

15. Το ν.4772/2021 (ΦΕΚ 17/Α/05.02.2021) και ειδικότερα το άρθρο 42 «Διαδικασία ένταξης και 
χρηματοδότησης από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων έργων και προγραμμάτων 
χρηματοδοτούμενων από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής Ένωσης».

16. Την υπ’ αριθμ. 17642/10.02.2021 εγκύκλιο οδηγιών για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 
2021 και τον Προγραμματισμό Δαπανών ΠΔΕ 2022-2024 της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ειδικότερα την παράγραφο 5.14. Ένταξη 
έργων που αναμένεται να χρηματοδοτηθούν από το Ταμείο Ανάκαμψης.

17. Την υπ’ αριθμ. 35259/24.03.2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1197/Β/29.03.2021) Σύσταση και Λειτουργία 
Λογαριασμού για την εθνική χρηματοδότηση των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

ΑΔΑ: 9ΜΡΩ46ΝΛΣΞ-ΜΗΗ



Σελίδα 3 από 7

18. Το με Α.Π. 67335 ΕΞ 2021/08.06.2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Μέθοδος Παρακολούθησης έργων Ελλάδα 
2.0.

19. Την Απόφαση υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β 4498) του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

20. Την Απόφαση υπ’ αριθμ. 119138 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β 4499) του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών περί συμπλήρωσης και εξειδίκευσης των αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ 4499).

21. Το «Εγχειρίδιο Διαδικασιών Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου Ταμείου Ανάκαμψης», έκδοση 
1.0 Σεπτέμβριος 2021 της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

22. Την υπ΄αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ1016 (ΦΕΚ 5968/31.12.2018) Απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

23. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 81052 ΕΞ 2022/ΥΠΟΙΚ/10.06.2022 (ΑΔΑ: 6ΓΠ4Η-ΒΞ4) απόφασης Ένταξης 
του Έργου με τίτλο «Εμβληματικές δράσεις σε διαθεματικές επιστημονικές περιοχές με ειδικό 
ενδιαφέρον για την σύνδεση με τον παραγωγικό ιστό» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149305) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

24. Την με αρ. πρωτ. 90237/20.09.2022 (ΑΔΑ: 610Β46ΜΤΛΡ-9Ι9) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών 
έργων στη Δράση «Εμβληματικές δράσεις σε διαθεματικές επιστημονικές περιοχές με ειδικό 
ενδιαφέρον για την σύνδεση με τον παραγωγικό ιστό», ID 16618, Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149305, 
όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 101553/21.10.2022 (ΑΔΑ: ΨΤΒΛ46ΜΤΛΡ-ΦΟΔ) 
απόφαση.

25. Το με αρ. πρωτ. 35706/13.04.2023 έγγραφο της Δ/νσης με θέμα: Έγκριση αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Δράσης 
«Εμβληματικές δράσεις σε διαθεματικές επιστημονικές περιοχές με ειδικό ενδιαφέρον για την 
σύνδεση με τον παραγωγικό ιστό», ID 16618, Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
(Ελλάδα 2.0).

26. Την με αρ. πρωτ. 41577/05.05.2023 (ΑΔΑ: 9Ξ5Η46ΜΤΛΡ-01Ν) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: Έγκριση πινάκων οριστικής κατάταξης των αιτήσεων 
χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Δράσης «Εμβληματικές δράσεις σε 
διαθεματικές επιστημονικές περιοχές με ειδικό ενδιαφέρον για την σύνδεση με τον παραγωγικό 
ιστό», ID 16618, Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Ελλάδα 2.0).

27. Την με αρ. πρωτ. 67035/24.07.2023 (ΑΔΑ: 6ΚΚΠ46ΝΛΣΞ-Π9Λ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: Έγκριση των αποτελεσμάτων εξέτασης ενστάσεων της Δράσης 
«Εμβληματικές δράσεις σε διαθεματικές επιστημονικές περιοχές με ειδικό ενδιαφέρον για την 
σύνδεση με τον παραγωγικό ιστό».  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
 
1. Τροποποιείται η με αρ. πρωτ. 41577/05.05.2023 (ΑΔΑ: 9Ξ5Η46ΜΤΛΡ-01Ν) απόφαση έγκρισης 

πινάκων οριστικής κατάταξης της Δράσης, λόγω έγκρισης των πινάκων οριστικής κατάταξης των 
αιτήσεων χρηματοδότησης των παρακάτω τεσσάρων (4) διαθεματικών επιστημονικών περιοχών:
4.1. ICT & Health/ Ενοποίηση και ανάλυση μεγάλων δεδομένων για την ιατρική ακριβείας
4.2. ICT & Health/ Ψηφιακοί βιοδείκτες πρόληψης, έγκαιρης διάγνωσης και πρόγνωσης χρόνιων 

νοσημάτων
7.1. Advanced Materials for Energy/ Υλικά για φωτοβολταϊκές κυψέλες
7.2. Advanced Materials for Energy/ Υλικά για μετατροπή, αποθήκευση εξοικονόμηση ενέργειας 

ή εφαρμογές αντιρρύπανσης    

Ειδικότερα, για το σύνολο των διαθεματικών επιστημονικών περιοχών της Δράσης:
i. Εγκρίνονται οι πίνακες οριστικής κατάταξης δώδεκα (12) αιτήσεων προς ενίσχυση, ανά 

διαθεματική επιστημονική περιοχή, με συνολικό προϋπολογισμό (δημόσια δαπάνη) 
39.054.687,81€. 

ΑΔΑ: 9ΜΡΩ46ΝΛΣΞ-ΜΗΗ



Σελίδα 4 από 7

Οι πίνακες οριστικής κατάταξης του συνόλου των αιτήσεων προς ενίσχυση περιλαμβάνονται 
στο Παράρτημα Ι.

ii. Εγκρίνονται οι πίνακες οριστικής κατάταξης επτά (7) μη ενισχυόμενων αιτήσεων 
χρηματοδότησης, λόγω εξάντλησης της διαθέσιμης δημόσιας δαπάνης, σε φθίνουσα 
βαθμολογική σειρά ανά διαθεματική επιστημονική περιοχή, με συνολικό προϋπολογισμό 
(δημόσια δαπάνη) 23.444.032,21€. 
Οι πίνακες οριστικής κατάταξης του συνόλου των μη ενισχυόμενων αιτήσεων χρηματοδότησης 
περιλαμβάνονται στο Παράρτημα ΙΙ.

iii. Εγκρίνεται ο πίνακας οριστικής κατάταξης μιας (1) αίτησης χρηματοδότησης, με συνολικό 
προϋπολογισμό (δημόσια δαπάνη) 4.914.963,83€, η οποία απορρίπτεται λόγω μη 
συγκέντρωσης της ελάχιστης αποδεκτής βαθμολογίας τόσο στο σύνολο της βαθμολογίας όσο 
και στο κριτήριο Β.
Ο πίνακας οριστικής κατάταξης της απορριφθείσας αίτησης χρηματοδότησης περιλαμβάνεται 
στο Παράρτημα ΙΙΙ.

 
2. Η ΓΓΕΚ να ενημερώσει τους ενδιαφερόμενους δυνητικούς δικαιούχους.

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στους δικτυακούς τόπους της 
ΓΓΕΚ (https://gsri.gov.gr/) και του «Ελλάδα 2.0»  (https://greece20.gov.gr/). 

Συνημμένα:
Παράρτημα Ι – Πίνακες οριστικής κατάταξης αιτήσεων χρηματοδότησης προς ενίσχυση
Παράρτημα ΙΙ – Πίνακες οριστικής κατάταξης μη ενισχυόμενων αιτήσεων χρηματοδότησης
Παράρτημα ΙΙΙ – Πίνακας οριστικής κατάταξης απορριφθείσας αίτησης χρηματοδότησης 

    
     Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Καινοτομίας

Αθανάσιος Κυριαζής

Εσωτερική Διανομή:
- Υφυπουργός Ανάπτυξης (Γραμματεία)
- Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Καινοτομίας (Γραμματεία)
- Γενική Γραμματεία Έρευνας και Καινοτομίας (Γραμματεία)

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

κ.α.α. 
ΓΕΝΝΑΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

https://gsri.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΜΡΩ46ΝΛΣΞ-ΜΗΗ



Σελίδα 5 από 7

Παράρτημα Ι

Πίνακες οριστικής κατάταξης των αιτήσεων προς ενίσχυση ανά διαθεματική επιστημονική 
περιοχή 

1. Agriculture and Food Industry/ Καινοτόμος φυτοπροστασία και περιβάλλον

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 1 TAEDR-0535675 18,60 4.915.000,00

4.915.000,00
2. Health and Pharmaceuticals/ Ανάδειξη, επιβεβαίωση και αξιοποίηση της γενετικής βάσης μη-

μεταδοτικών πολυπαραγοντικών νοσημάτων για την ανάπτυξη νέων θεραπευτικών προσεγγίσεων 
και αξιόπιστων βιοδεικτών

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 1 TAEDR-0535850 15,10 4.915.000,00

3. Health and Pharmaceuticals/ Ανάπτυξη βιολογικών μοντέλων πρόβλεψης κινδύνου (systems 
medicine approach) επιπλοκών από λοιμώδη νοσήματα σε εξατομικευμένο επίπεδο στον «υγιή» 
πληθυσμό

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 1 TAEDR-0541976  15,10 4.723.050,00

4.1. ICT & Health/ Ενοποίηση και ανάλυση μεγάλων δεδομένων για την ιατρική ακριβείας

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 1 TAEDR-0539180 15,10 2.392.436,05

4.2. ICT & Health/ Ψηφιακοί βιοδείκτες πρόληψης, έγκαιρης διάγνωσης και πρόγνωσης χρόνιων 
νοσημάτων

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 1 TAEDR-0535983 17,55 2.457.948,50

5.1. ICT – Industry 4.0/ Βελτιστοποίηση διαδικασιών παραγωγής με Cyber-Physical Systems

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 1 TAEDR-0535864 17,85 2.452.985,00

5.2. ICT – Industry 4.0/ Πλατφόρμα διαχείρισης έξυπνης πόλης

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 1 TAEDR-0536642 16,20 2.457.386,59

ΑΔΑ: 9ΜΡΩ46ΝΛΣΞ-ΜΗΗ



Σελίδα 6 από 7

6.1. Energy – Climate/ Πράσινα Νησιά

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 1 TAEDR-0537029    18,85 2.457.439,65

6.2. Energy – Climate/ Πράσινη Ναυτιλία

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 1 TAEDR-0534767  12,75 2.455.037,22

7.1. Advanced Materials for Energy/ Υλικά για φωτοβολταϊκές κυψέλες

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 1 TAEDR-0537347  14,55 2.457.000,00

7.2. Advanced Materials for Energy/ Υλικά για μετατροπή, αποθήκευση εξοικονόμηση ενέργειας ή 
εφαρμογές αντιρρύπανσης

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 1 TAEDR-0535821   18,05 2.456.404,80

8. Social impact of green and digital transformation

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 1 TAEDR-0537352  16,75 4.915.000,00

Παράρτημα ΙΙ

Πίνακες οριστικής κατάταξης μη ενισχυόμενων αιτήσεων χρηματοδότησης, λόγω εξάντλησης 
της διαθέσιμης δημόσιας δαπάνης,  ανά διαθεματική επιστημονική περιοχή και φθίνουσα 

βαθμολογική σειρά 

1. Agriculture and Food Industry/ Καινοτόμος φυτοπροστασία και περιβάλλον

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 2 TAEDR-0539784    15,25 4.027.740,00

4.1. ICT & Health/ Ενοποίηση και ανάλυση μεγάλων δεδομένων για την ιατρική ακριβείας

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 2 TAEDR-0537961 13,75 2.457.625,00

ΑΔΑ: 9ΜΡΩ46ΝΛΣΞ-ΜΗΗ



Σελίδα 7 από 7

4.2. ICT & Health/ Ψηφιακοί βιοδείκτες πρόληψης, έγκαιρης διάγνωσης και πρόγνωσης χρόνιων 
νοσημάτων

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 2 TAEDR-0541834 14,50 2.458.000,00

6.1. Energy – Climate/ Πράσινα Νησιά

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 2 TAEDR-0540175 14,95 2.457.678,28

7.2. Advanced Materials for Energy/ Υλικά για μετατροπή, αποθήκευση εξοικονόμηση ενέργειας ή 
εφαρμογές αντιρρύπανσης

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 2 TAEDR-0538318    17,65 2.457.400,00

8. Social impact of green and digital transformation

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 2 TAEDR-0537077       13,40 4.671.085,48
2 3 TAEDR-0537141 12,25 4.914.503,45

Παράρτημα ΙΙΙ

Πίνακας οριστικής κατάταξης απορριφθείσας αίτησης χρηματοδότησης, λόγω μη 
συγκέντρωσης ελάχιστης αποδεκτής βαθμολογίας συνολικά ή στο κριτήριο Β ανά 

διαθεματική επιστημονική περιοχή

3. Health and Pharmaceuticals/ Ανάπτυξη βιολογικών μοντέλων πρόβλεψης κινδύνου (systems 
medicine approach) επιπλοκών από λοιμώδη νοσήματα σε εξατομικευμένο επίπεδο στον «υγιή» 
πληθυσμό

Α/Α Βαθμολογική 
Σειρά Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία
Προϋπολογισμός 

(€)
1 2 TAEDR-0540814    11,70 4.914.963,83

ΑΔΑ: 9ΜΡΩ46ΝΛΣΞ-ΜΗΗ


		2023-07-25T14:02:46+0300


		2023-07-25T14:41:32+0300
	Athens




